
„Jak w Betlejem cud zdarzył się, tak od Juraty po Zakopane, od Sejn po Cieszyn niech blaskiem 

lśni nad całą Polską nam niebo dziś. Niech każdy kto usłyszy dźwięk niebiańskiej muzyki, 

aniołów śpiew jaśnieje światłem gwiazdy tej, co narodziła się w Betlejem” 

/Jak w Betlejem - Betlejem w Polsce 2018/2019/ 

 

 Wielkimi krokami zbliża się do nas czas oczekiwania na jedne z piękniejszych 

świąt. Czas oczekiwania na Boże Narodzenie. To przeważnie te święta są ulubionymi 

świętami. Zimowa aura za oknem, rodzinna atmosfera, blask choinki, śpiew kolęd, 

prezenty… A przede wszystkim narodziny Zbawiciela. Tak, wiemy dobrze, że to jednak 

święta Zmartwychwstania Pańskiego są (a przede wszystkim powinny być) 

najważniejszymi świętami w życiu każdego katolika. To wtedy właśnie życie 

zatryumfowało nad śmiercią… Jednak urok świąt Bożego Narodzenia jest niesamowity 

i niepowtarzalny. 

  

U nas, w Stowarzyszeniu „UŚMIECH” też czekamy. W sumie to czekamy na 

różne rzeczy – tak jak większość ludzi. Pewnie i wszyscy na coś czekają, ale nie każdy 

chce się do tego przyznać. My, w oczekiwaniu na piękny czas jakim jest Adwent, 

wybieramy się na pielgrzymkę do Krakowa. To ważne miejsce kultu religijnego dla 

katolików. Pytając ludzi wierzących z czym kojarzy im się Kraków, znaczna większość 

od razu odpowie, że z Bożym Miłosierdziem i z papieżem Janem Pawłem II. My 

również, w tak pięknej atmosferze chcemy duchowo przygotować się do czasu jakim 

jest Adwent. Chcemy by nasze serca były gotowe na narodziny Zbawiciela. 

  

Realizujemy REALIZACJA PROJEKTU PT. " PODAJ MI SWOJĄ DŁOŃ!" 

WSPÓŁFINANSOWANEGO PRZEZ MINISTER EDUKACJI I NAUKI  -  

WYMIANA MŁODZIEŻY. Więzy przyjaźni z młodzieżą białoruska są już 

kontynuowane przez kilka lat. Cieszymy się , że dzięki MEiN mogliśmy w tym roku 

spotkać  dwukrotnie na ziemie polskiej i białoruskiej. Ufamy, że  w nowym roku nie 

tylko on- line, ale na żywo będzie nam dane przeżyć polsko- białoruską przygodę.  

 

 W tym roku uzyskaliśmy dofinansowanie z ramach zadani dzieci Kapitana 

NEMO. REALIZACJA PROJEKTU pt. "WyMIAR KArola" 

WSPÓŁFINANSOWANEGO PRZEZ FUNDACJĘ BGK. Za nami mnóstwo 

ciekawych spotkań. Warsztaty drukarskie w Muzeum Prasy Śląskiej to był HIT!  

 

Uczestnicy wyrażali ogromną radość i zadowolenie z możliwości praktycznego 

doświadczania procesu drukarskiego, co nie tylko wzbogaciło ich wiedzę, lecz także 

rozbudziło zainteresowanie dziedzictwem technologicznym i kulturowym. To 

doświadczenie przekłada się na spełnienie założeń projektu, integrując praktyczne 

edukacyjne działania z bogactwem kulturowym Muzeum Prasy Drukarskiej. 

 



Tytuł zadania: SKRZYDLATE ANIOŁY, współfinansowany przez Gminę 

Mikołów.  

Projekt adresowany jest do dzieci i młodzieży mikołowskiej, w tym również 

podopiecznych Stowarzyszenia „Uśmiech”. Obejmuje zagadnienia z dziedziny kultury 

i ochrony dziedzictwa w dziedzinie "Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji", 

promocji miasta jako miejsca atrakcyjnego pod względem kulturalnym w regionie. 

 

W kameralnym gronie wybieramy się także na spektakl muzyczny „Maryja” do 

katowickiego Spodka. Narracja muzyczno-słowno–taneczna rozgrywać się będzie w 

oprawie multimedialnego widowiska, wykorzystującego różnorakie środki artystycznej 

i technicznej ekspresji. Spektakl ten to poruszająca opowieść o Matce Bożej. Fabuła 

powstała na kanwie przekazu biblijnego, inscenizacja zaś czerpie inspirację z bogatych 

form maryjnego kultu. Czy może nas spotkać coś piękniejszego jak przypomnienie 

sobie historii Matki Bożej? Za niedługo razem z Nią będziemy wyczekiwać Bożego 

Narodzenia… 

 

 Jednym z najważniejszych działań jakich podejmiemy się w czasie Adwentu i 

samych świąt Bożego Narodzenia jest spotkanie wigilijne, które rok rocznie 

organizujemy dla samotnych i ubogich mieszkańców zarówno samego Mikołowa jak i 

ościennych miast. Jest to zawsze dla nas ogromne przedsięwzięcie, ale każdego roku 

uwielbiamy je przygotowywać. Widzieć radość i wiele uśmiechów na twarzach 

ogromnej ilości ludzi, którzy w tym czasie spotykają się razem i siadają przy pięknie 

przygotowanych stołach… Chyba nie ma wspanialszego widoku. Każda osoba 

zaangażowana w to wielkie dla nas wydarzenie wkłada w nie naprawdę wiele serca.  

  

Kiedy to wszystko będzie już czasem przeszłym, będziemy mogli zasiąść do 

wigilijnego stołu razem z naszymi Rodzinami. Będziemy mogli wspominać to wszystko 

czego wspólnie dokonaliśmy i ile radości przynieśliśmy drugiemu Człowiekowi. I 

oczywiście będziemy mogli cieszyć się z narodzenia Jezusa. Wtedy także będziemy 

mogli stanąć przy maleńkim Jezusie, przy Jego żłóbeczku i powiedzieć „To wszystko dla 

Ciebie”, a potem zaśpiewać Mu najpiękniejsze kolędy. I trwać w radości świąt Bożego 

Narodzenia. 

 

Przy stole wigilijnym  ogarniamy wdzięczną  pamięcią  wszystkich sponsorów, 

fundacje., szczególnie Gminę Mikołów, Fundacje BGK oraz MEiN, dzięki którym w 

roku 2023 przeżywaliśmy wspaniałe spotkanie, wyjazdy, zajęcia kreatywnie,  służące 

naszemu rozwojowi duchowemu, intelektualnemu oraz społecznemu.  

 

Katarzyna Winkler 


